
Pravidla pro používání šatních skříněk 

 Šatní skříňky jsou určené k odkládání svrchního oblečení a obuvi. Nejsou určené 

k odkládání, potravin, peněz, mobilních telefonů a jiných cenných věcí. 

 Škola zapůjčí šatní skříňku + 1 ks klíče žákům 6. – 9. ročníků  

 Šatní skříňku mají k dispozici max. 2 žáci 

 Přestane-li žák žákovskou skříňku využívat (např. na konci školního roku, při odhlášení 

ze školy, při změně třídy apod.), vrátí klíč třídnímu učiteli 

 Každý žák si uzamyká skříňku vlastním klíčem před vyučováním do 7.55 hod. a před 

odchodem ze školy. V případě neuzamčení skříňky škola neodpovídá za ztrátu věcí. 

 Při ztrátě nebo poškození klíče: 

- žák nahlásí tuto skutečnost třídnímu učiteli 

- škola pořídí duplikát klíče, 

- zákonní zástupci žáka uhradí škole odpovídající částku za výrobu duplikátu  

- po dobu výroby duplikátu skříňku uzamkne či odemkne druhý žák, popř. pracovník 

údržby školy. 

 Žák se skříňkou zachází šetrně a udržuje v ní a  kolem ní čistotu. Vylepování samolepek, 

popisování skříňky, vyrývání nápisů nebo obrázků bude považováno za závažný přestupek 

proti školnímu řádu. 

 V případě úmyslného poškození skříňky hradí viník, resp. zákonný zástupce náklady na 

opravu, popř. výměnu celé skříňky. 

 V případě nedodržování pravidel pro používání žákovských skříněk může být žákovi 

uděleno výchovné opatření dle platného školního řádu. 

 Žák umožní v odůvodněných případech prohlídku skříňky zaměstnanci školy (např. při 

kontrole její čistoty, provozuschopného stavu apod.). 

 Před podzimními, zimními, jarními, velikonočními a hlavními prázdninami žáci vyklidí 

skříňky a nechají je otevřené pro provedení úklidu. 

 

„Buďme ohleduplní a važme si věcí, které nám poskytují větší komfort ve školní docházce.“ 
 

V Havířově, 1. 2. 2017 

 

 

 

------------------------------------- 
PaedDr. Svatopluk NOVÁK 
ředitel školy 


